[bookmark: _GoBack][image: ]INDICAÇÃO nº 1376/ 2021
Súmula: Indico ao Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, que oficie junto a Secretaria responsável, da necessidade limpeza da rua e corte dos matos na Rua Tucumaque, Bairro do Jd. Rosimeire, neste município.
INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, para que seja oficiado ao Poder Executivo, na pessoa do Exmo. Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, junto a Secretaria responsável, da necessidade de limpeza da rua e corte dos matos na rua Tucumaque, no bairro do Jd. Rosimeire, neste município
Justificativa
Senhor Presidente,
Douto Plenário,
A referente indicação se faz necessária em virtude do grande acúmulo de lixo e mato nesta rua do bairro, o que impossibilita a circulação dos moradores e também podendo se tornar criadouro de insetos e animais peçonhentos. Logo a prestação desse serviço é de suma importância para melhorar a saúde e conforto dos moradores.
Conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus protestos de estima e consideração.

[image: ]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de maio de 2021.

Marcelo Aparecido Antônio
Vereador “Marcelo Alemar”
PODEMOS
Página 1 de 1

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO
21/05/2021

Paula Ramos GaK

image2.png

image3.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi